
 
 
 
 

1 
 

 
ERRATA 002 AO PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2023 

 

 
 

 

A FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES, 

mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 01.465.988/0001-27, com sede na 

Rua 22 s/nº - Setor Aeroporto, Mineiros - GO, CEP: 75.833-130, por meio da comissão 

de licitação torna público que fica retificado o Edital de Pregão Presencial n° 

030/2023, cujo objeto é a aquisição de equipamentos médicos e microscópios, para 

atender às necessidades da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior - FIMES, 

ficando os demais itens inalterados, conforme abaixo exposto. 

CONSIDERANDO, os princípios da autotutela, a conveniência e oportunidade da 

Administração Pública; 

CONSIDERANDO, que foi verificado erro material grosseiro, passível de reparação na 

Errata 001; 

Onde se lê: (Errata 001)“... Perante o exposto e em consonância com o artigo 

21, § 4°, da Lei 8.666/93, fica remarcada a sessão do Pregão Presencial, para o dia 16 

de outubro de 2023, às 08h15min, na sala 13, bloco IV da FIMES/UNIFIMES, sito na 

Rua 22 s/nº, Setor Aeroporto, Mineiros – GO. Os interessados poderão obter maiores 

informações na sede da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior no horário de 

expediente, das 07h às 17 horas, no sitio: www.unifimes.edu.br, ou através do telefone 

(64) 3672- 5119.     

 ...” 

 

Leia-se: (Errata 001)“… 

 

Perante o exposto e em consonância com o artigo 21, § 4°, da Lei 8.666/93, fica 

remarcada a sessão do Pregão Presencial, para o dia 18 de outubro de 2023, às 

08h15min, na sala 13, bloco IV da FIMES/UNIFIMES, sito na Rua 22 s/nº, Setor 



 
 
 
 

2 
 

Aeroporto, Mineiros – GO. Os interessados poderão obter maiores informações na sede 

da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior no horário de expediente, das 07h 

às 17 horas, no sitio: www.unifimes.edu.br, ou através do telefone (64) 3672- 5119. 

...” 

 

 
Mineiros/GO, 28 de setembro de 2023. 

 
 

 
 

______________________________________________ 

Giovana Vaz Machado Franco 
Pregoeira 


